— 1 —

/

全校各单位：

《江苏大学教学/科研单位年度目标任务考核实施细则》已

经党委常委会会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                                 中共江苏大学委员会

                                 江   苏    大   学

2020年3月13日

江大委发〔2020〕17号

— 2 —

根据《江苏大学年度目标任务综合考核办法（试行）》，制

定本细则。

一、考核对象

考核对象为校属所有教学、科研单位，分为A、B、C、D四

类，实行分类考核：

A类（15个）：机械工程学院、农业装备工程学院、汽车与

交通工程学院、能源与动力工程学院、材料科学与工程学院、电

气信息工程学院、食品与生物工程学院、环境与安全工程学院、

计算机科学与通信工程学院、土木工程与力学学院、化学化工学

院、管理学院、财经学院、医学院、药学院。

B类（7个）：理学院、马克思主义学院、法学院、文学院、

外国语学院、艺术学院、教师教育学院。

C类（6个）：流体机械工程技术研究中心、生命科学研究

院、能源研究院、知识产权研究中心、体育部、农业装备产业

发展研究院（新农村发展研究院）。

D类（22个）其他挂靠院级单位的教学科研机构：生物质能

源研究所、先进制造与现代装备技术研究院、微纳光电子与太

赫兹技术研究院、汽车工程研究院、新材料研究院、绿色材料

与冶金研究院、高效能电机系统与智能控制研究院、农产品加

— 3 —

工工程研究院、环境健康与生态安全研究院、应用系统分析研

究院、结构健康管理研究院、绿色化学与化工技术研究院、产

业经济研究院、国际基因组学研究中心、思想政治教育研究院、

廉政法治研究与评估中心、高分子材料研究院、食品物理加工

研究院、科技信息研究所、智能柔性机械电子研究院、工业中

心、语言文化中心。

二、考核指标体系

考核指标体系分“党的建设”和“业务工作”两大类。

（一）“党的建设”考核指标体系包含指标体系构成、指标

权重分值、评分标准等内容。

1．指标体系构成

具体考核指标分为三级。一级指标下设二、三级指标，三级

指标为具体考核内容。一级指标包括政治建设、思想建设、组织

建设、作风建设、纪律建设五个方面。

2．指标权重分值

“党的建设”满分为100分。各级指标分值依据党建工作相

关内容和要求设定。详见《教学/科研单位“党的建设”年度目

标任务考核指标体系》（附件1-1）。

3．评分标准

详见《教学/科研单位“党的建设”年度目标任务考核指标

说明和计分方法》（附件1-2）。

（二）“业务工作”考核指标体系包含指标体系构成、指标

权重分值、评分标准等内容。

— 4 —

1．指标体系构成

具体考核指标分为三级。一级指标下设二、三级指标，三级

指标为具体考核内容。一级指标包括学科建设、科研工作、人才

培养、学生工作、师资队伍、国际化工作六个方面。

2．指标权重分值

“业务工作”满分为100分，各级指标权重或分值依据工作

难易程度和对学校发展的贡献程度设定。六个一级指标权重设置

依据被考核单位不同分类差别确定，其中A、B类被考核单位一

级指标权重如表1所示，C、D类被考核单位一级指标权重如表2

所示。二、三级指标详见《教学/科研单位“业务工作”年度目

标任务考核指标体系》（附件2-1）。

3．评分标准

详见《教学/科研单位“业务工作”年度目标任务考核指标

说明和计分方法》（附件2-2），按三级指标进行考核计分。

表1  A、B类被考核单位一级指标权重

A类 B类

学科建设 10% 10%

科研工作 25% 25%

人才培养 25%（15%+10%） 30%（20%+10%）

学生工作 15% 15%

师资队伍 15% 15%

国际化工作 10% 5%

被考核单位

分类 权重 一级指标

— 5 —

表2   C、D类被考核单位一级指标权重

流体机械工

程技术研究

中心、生命科

学研究院、科

技信息研究

所

体育部

能源研究院、

知识产权研

究中心

农产品加工工程研究院、高效能电机系

统与智能控制研究院、环境健康与生态

安全研究院、微纳光电子与太赫兹技术

研究院、绿色材料与冶金研究院、绿色

化学与化工技术研究院、结构健康管理

研究院、国际基因组学研究中心、高分

子材料研究院、食品物理加工研究院、

应用系统分析研究院、产业经济研究

院、汽车工程研究院、新材料研究院、

先进制造与现代装备技术研究院、生物

质能源研究所、智能柔性机械电子研究

院

工业中心、

语言文化中

心

思想政治教育研

究院、廉政法治研

究与评估中心、农

业装备产业发展

研究院（新农村发

展研究院）

学科建设 10%

人才培养 15% 60% 15%  80%

科研工作 45% 5% 60% 90%  100%

师资队伍 15% 10% 15% 5%

学生工作/

运动队训练
5% 25%

国际化工作 10%  10% 5% 20%

(Q1-Q

6)

被考核单位

权重

一级

指标

— 6 —

三、考核评分

（一）“党的建设”考核评分

“党的建设”考核由考核工作领导小组成员考核和考核负责

部门考核两部分组成。

1．考核工作领导小组成员按《教学/科研单位“党的建设”

年度目标任务考核指标体系》中的一级指标，对各被考核单位党

的建设的完成情况考核计分；

2．考核负责部门按《教学/科研单位“党的建设”年度目标

任务考核指标体系》中的三级指标，对各被考核单位党的建设的

完成情况考核计分。

“党的建设”考核工作组计算考核得分（计算公式为：各被

考核单位党的建设考核得分=考核工作领导小组成员考核分值

的平均分×20%+考核负责部门对其考核的分值×80%），提交

考核办。

（二）“业务工作”考核评分

“业务工作”考核工作组将相关考核部门提交的各被考核单

位的一级指标下的得分乘以相应一级指标的权重再进行累加，得

出各被考核单位业务工作得分，提交考核办。

（三）综合考核得分

考核办采用“乘数计分法”计算出各被考核单位的年度目标

任务综合考核得分，计算公式为：综合考核得分=党的建设考核

得分×业务工作考核得分÷90。

— 7 —

四、确定总体考核等次

考核办将综合考核得分结果上报考核工作领导小组。考核工

作领导小组根据各被考核单位目标任务完成情况和综合考核得

分，拟定总体考核等次，报党委常委会审定。

五、附则

本细则由江苏大学年度目标任务考核工作领导小组办公室

负责解释，2020年实施。原《江苏大学教学/科研单位年度目标

任务考核实施细则》（江大委发〔2019〕28号）同时废止。

附件：1-1．教学/科研单位“党的建设”年度目标任务考核

指标体系（另行印发）

1-2．教学/科研单位“党的建设”年度目标任务考核

指标说明和计分方法（另行印发）

2-1．教学/科研单位“业务工作”年度目标任务考核

指标体系（另行印发）

2-2．教学/科研单位“业务工作”年度目标任务考核

指标说明和计分方法（另行印发）

— 8 —

中共江苏大学委员会办公室               2020年3月14日印发